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2024-05-03 

Etapa 1 de Trancoso a Mêda (197.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 38.603 Km/ h 

 CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 1 10008687847 NYCH Artem Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:07:17  

2º 117 10101897369 MOLENAAR Alex Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:07:27 a 10 

3º 91 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:07:27     m.t. 

4º 7 10074893478 MOREIRA Mauricio Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:07:27     m.t. 

5º 81 10009688967 CEPEDA Jefferson Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:07:27     m.t. 

6º 67 10015621529 DUARTE Emanuel Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:07:27     m.t. 

7º 4 10009363615 FIGUEIREDO Frederico Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:07:27     m.t. 

8º 55 10044950790 LEAL Tiago Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:07:27     m.t. 

9º 87 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:07:27     m.t. 

10º 97 10014945963 PARRA Jose Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:07:27     m.t. 

11º 16 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   5:07:27     m.t. 

12º 95 10042905912 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:07:27     m.t. 

13º 44 10050999045 EULÁLIO Afonso Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:07:27     m.t. 

14º 3 10014046186 BREGNHOJ Mathias Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:07:27     m.t. 

15º 11 10056423971 GONZÁLEZ Abner Elite EFAPEL CYCLING (POR)   5:07:42 a 25 

16º 14 10036018609 IVANOV Viacheslav Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   5:07:56 a 39 

17º 54 10064280062 PENUELA Francisco Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:07:56     m.t. 

18º 6 10006224754 MENDONÇA Luís Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:07:56     m.t. 

19º 21 10007512531 TRUEBA Alvaro Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:07:58 a 41 

20º 22 10014640314 BLANCO Samuel Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:07:58     m.t. 

21º 33 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:07:58     m.t. 

22º 53 10014893827 NUNES Hugo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:08:19 a 1:02 

23º 84 10084197600 HAILEMICHAEL Mulu Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:08:19     m.t. 

24º 83 10041547407 FERNANDEZ Samuel Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:08:19     m.t. 

25º 13 10006060258 CASIMIRO Henrique Elite EFAPEL CYCLING (POR)   5:08:19     m.t. 

26º 32 10008197894 DEL PINO Jesus Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:08:19     m.t. 

27º 116 10040516678 DARDER Sergi Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:08:35 a 1:18 

28º 115 10015551205 GONZALEZ Asier Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:08:35     m.t. 

29º 147 10054193476 MARIOTTO SESSLER Nicolas Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:08:35     m.t. 

30º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:08:35     m.t. 

31º 52 10023574115 ROTA Raul Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:08:35     m.t. 

32º 111 10010042615 AMEZQUETA Julen Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:08:35     m.t. 

33º 94 10016233538 GARCIA PIERNA Carlos Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:08:35     m.t. 

34º 12 10009640265 ANTUNES Tiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   5:08:35     m.t. 

35º 15 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   5:08:35     m.t. 

36º 34 10010783855 VIEGAS Daniel Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:09:18 a 2:01 

37º 153 10041019866 MARTIN MUÑOZ Jose Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)   5:09:35 a 2:18 

38º 131 10002889671 MARTINEZ GARCIA Victor Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)   5:09:35     m.t. 

39º 133 10015906263 PERES-LANDALUCE Eduardo Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)   5:09:35     m.t. 

40º 152 10076132149 VALLS ALEMANY Miquel Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)   5:09:38 a 2:21 

41º 82 10041707758 ARRIOLA-BENGOA Julen Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:09:38     m.t. 

42º 41 10014208258 CABEDO Oscar Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:09:38     m.t. 

43º 42 10010800326 PINHEIRO Ivo Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:09:38     m.t. 

44º 71 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   5:09:56 a 2:39 

45º 36 10038165642 GARCIA GONZALEZ Sergio Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:10:06 a 2:49 

46º 181 10010168412 MALNEV Sergey Elite SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR)   5:10:22 a 3:05 

47º 75 10007931146 AMADO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   5:10:50 a 3:33 

48º 26 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:10:57 a 3:40 
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49º 61 10008734125 FERNANDES Luís Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:10:57     m.t. 

50º 43 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:12:02 a 4:45 

51º 47 10044833178 SILVA Pedro Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:12:02     m.t. 

52º 2 10006878900 REIS Rafael Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:12:02     m.t. 

53º 5 10015221102 JOHANSEN Julius Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:12:02     m.t. 

54º 96 10015469359 RUIZ SEDANO Ibon Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:12:02     m.t. 

55º 37 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:12:26 a 5:09 

56º 85 10015902829 JOHNSTON Calum Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:12:26     m.t. 

57º 112 10037723684 CURTO Edgar Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:12:26     m.t. 

58º 113 10042475674 ESPARZA Unai Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:12:26     m.t. 

59º 144 10052018656 NOHALES NIETO Edgar Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:12:26     m.t. 

60º 17 10138178302 SWIRBUL Keegam Elite EFAPEL CYCLING (POR)   5:12:26     m.t. 

61º 141 10002922613 MENDES José Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:13:05 a 5:48 

62º 92 10043262485 AZNAR VIJUESCA Unai Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:14:19 a 7:02 

63º 51 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:14:19     m.t. 

64º 93 10015769453 BRUSTENGA MASAGUE Marc Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   5:14:56 a 7:39 

65º 114 10039724615 RIERA Joan Albert Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   5:14:56     m.t. 

66º 23 10045269072 SIMÃO Rúben Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:14:56     m.t. 

67º 122 10063375538 MOLDANSKY Gerhard-Cristin Elite MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)   5:15:57 a 8:40 

68º 124 10092421479 PICIU Mattew Denis Sub23 MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)   5:15:57     m.t. 

69º 121 10094601353 VAIDIAN Iustin Ioan Elite MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)   5:15:57     m.t. 

70º 123 10072705928 DOBRIN Ioan Sub23 MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)   5:15:57     m.t. 

71º 31 10035545127 DOMINGUEZ David Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:15:57     m.t. 

72º 175 10149466977 SUESCA Juan Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   5:18:26 a 11:09 

73º 143 10008846481 FELIPE Marcelo Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:18:26     m.t. 

74º 134 10030960764 GASPARINI Alessio Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)   5:18:55 a 11:38 

75º 173 10149466876 QUILLEZ Sergio Elite PORTOS WINDMOB (POR)   5:18:55     m.t. 

76º 135 10042806080 GAINZA RODRIGUEZ Alejandro Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)   5:18:55     m.t. 

77º 167 10114968929 LEAL Cláudio Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   5:18:55     m.t. 

78º 184 10098343735 COSTA Gustavo Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR)   5:19:51 a 12:34 

79º 56 10044069003 DIAS Daniel Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:21:16 a 13:59 

80º 64 10108530048 VIE François Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:23:38 a 16:21 

81º 66 10044182571 MACEDO João Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:23:38     m.t. 

82º 145 10015269396 CARIÑO Daniel Ven Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:23:38     m.t. 

83º 25 10127581353 CHINGUI Euclides Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:23:38     m.t. 

84º 142 10096551457 PAGARA Alexis Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:23:38     m.t. 

85º 163 10044406984 CRISPIM Pedro Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   5:23:38     m.t. 

86º 62 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:23:38     m.t. 

87º 157 10137065327 FRANKLIN Chacon Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)   5:23:38     m.t. 

88º 174 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   5:23:38     m.t. 

89º 73 10089663043 LINAREZ Leangel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   5:23:38     m.t. 

90º 176 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   5:23:38     m.t. 

91º 161 10050153731 SILVA Rui Elite PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   5:23:38     m.t. 

92º 76 10035333343 SAENZ Nicolas Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   5:23:38     m.t. 

93º 177 10035317074 CASTRO RENDON Miguel Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   5:23:38     m.t. 

94º 77 10080261521 BARBAS Rafael Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   5:23:38     m.t. 

95º 65 10072636008 OLIVEIRA João Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:23:38     m.t. 

96º 63 10015621630 LEAÇA Gonçalo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   5:23:38     m.t. 

97º 86 10010800831 LEITÃO Iúri Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:23:38     m.t. 

98º 57 10044354141 NUNES Tiago Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   5:23:38     m.t. 

99º 74 10009074736 MARTINGIL César Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   5:23:38     m.t. 

100º 182 10013594532 RODRIGUES André Elite SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR)   5:27:33 a 20:16 

101º 45 10045112155 PEREIRA Francisco Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:30:14 a 22:57 

102º 46 10044559861 OLIVEIRA Diogo Sub23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   5:30:14     m.t. 

103º 146 10119924518 NEBRES Landerson Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)   5:30:14     m.t. 

104º 166 10044463568 GASPAR Tomás Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   5:30:14     m.t. 
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105º 125 1005661605 MALNASI Jozsef-Attila Elite MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)   5:30:14     m.t. 

106º 156 10077713249 CORDEIRO Francisco Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)   5:30:14     m.t. 

107º 155 10035360827 ECHAVARRIA Alonso Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)   5:30:14     m.t. 

108º 154 10004712059 MILLER Barry Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)   5:30:14     m.t. 

109º 186 10123781377 TOMASIO Joao Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR)   5:30:14     m.t. 

110º 164 10056269175 LOPES Bruno Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   5:31:38 a 24:21 

111º 165 10044285938 CARDOSO Roberto Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   5:53:21 a 46:04 

112º 185 10114975595 SANTOS Roberto Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR)   6:12:11 a 1:04:54 

113º 136 10032794670 HAKIM Younes Sub23 SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)   6:12:11     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

27 10045646564 PINTO Diogo Sub23 AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 

35 10091304666 OYARZUN Carlos Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

72 10008661979 BARBIO António Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 

126 10107428894 FLOREA Andrei Sub23 MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 

132 10152898151 XU He Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 

151 10126075227 GUIA André Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 

162 10044600580 PEREIRA Diogo Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 

183 10089109436 SOARES Rafael Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 

187 10113813013 RODRIGUES Gonçalo Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 15:22:11 

2º EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 15:22:21 

3º EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 15:23:05 

4º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 15:23:13 

5º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 15:23:42 

6º ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 15:24:31 

7º IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 15:24:37 

8º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 15:25:35 

9º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 15:26:43 

10º VSC VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 15:34:06 

11º SUT SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 15:38:05 

12º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 15:42:02 

13º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 15:42:51 

14º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 15:44:24 

15º MEN MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 15:47:51 

16º SSR SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 15:57:46 

17º POW PORTOS WINDMOB (POR) 16:00:59 

18º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 16:06:11 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 1 10008687847 NYCH Artem SABGAL/ANICOLOR (POR) 25 

2 117 10101897369 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 20 

3 91 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 16 

4 7 10074893478 MOREIRA Mauricio SABGAL/ANICOLOR (POR) 13 

5 81 10009688967 CEPEDA Jefferson CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 10 

6 67 10015621529 DUARTE Emanuel CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 8 

7 4 10009363615 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 6 

8 55 10044950790 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 



 

 

     
             

4 

9 87 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 2 

10 97 10014945963 PARRA Jose EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Almeida (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 45 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

2º 125 1005661605 MALNASI Jozsef-Attila MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 2 

3º 61 10008734125 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Cidadelhe (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 61 10008734125 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3 

2º 4 10009363615 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 2 

3º 47 10044833178 SILVA Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Pinhel 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 125 1005661605 MALNASI Jozsef-Attila MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 3 

2º 45 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 2 

3º 91 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km 142 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 45 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

2º 6 10006224754 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 2 

3º 66 10044182571 MACEDO João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 122 corredores 

DESISTIRAM  27, 35, 72, 126, 132, 151, 162, 183, 187 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 1 de Trancoso a Mêda  (197.7 Km)  Média do camisola amarela: 38.603 Km/ h 

 GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - TURISMO DO CENTRO 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 1 10008687847 NYCH Artem  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   5:07:07 00  1 -10 

2º 117 10101897369 MOLENAAR Alex  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 14 00  2 -6 

3º 91 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 15 00  3 -5 

4º 7 10074893478 MOREIRA Mauricio  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 20 00  4 0 

5º 81 10009688967 CEPEDA Jefferson  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  5 0 

6º 67 10015621529 DUARTE Emanuel  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  6 0 

7º 4 10009363615 FIGUEIREDO Frederico  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)     m.t. 00  7 0 

8º 55 10044950790 LEAL Tiago  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  8 0 

9º 87 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  9 0 

10º 97 10014945963 PARRA Jose  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  10 0 

11º 16 10007517682 SILVA Joaquim  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  11 0 

12º 95 10042905912 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  12 0 

13º 44 10050999045 EULÁLIO Afonso  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  13 0 

14º 3 10014046186 BREGNHOJ Mathias  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)     m.t. 00  14 0 

15º 11 10056423971 GONZÁLEZ Abner  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 35 00  15 0 

16º 6 10006224754 MENDONÇA Luís  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 47 00  18 -2 

17º 14 10036018609 IVANOV Viacheslav  Sub23 EFAPEL CYCLING (POR) a 49 00  16 0 

18º 54 10064280062 PENUELA Francisco  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  17 0 

19º 21 10007512531 TRUEBA Alvaro  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 51 00  19 0 

20º 22 10014640314 BLANCO Samuel  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  20 0 

21º 33 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  21 0 

22º 53 10014893827 NUNES Hugo  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:12 00  22 0 

23º 84 10084197600 HAILEMICHAEL Mulu  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  23 0 

24º 83 10041547407 FERNANDEZ Samuel  Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  24 0 

25º 13 10006060258 CASIMIRO Henrique  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  25 0 

26º 32 10008197894 DEL PINO Jesus  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  26 0 

27º 116 10040516678 DARDER Sergi  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 1:28 00  27 0 

28º 115 10015551205 GONZALEZ Asier  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  28 0 

29º 147 10054193476 MARIOTTO SESSLER Nicolas  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)     m.t. 00  29 0 

30º 24 10014598278 FERNANDES Venceslau  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  30 0 

31º 52 10023574115 ROTA Raul  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  31 0 

32º 111 10010042615 AMEZQUETA Julen  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  32 0 

33º 94 10016233538 GARCIA PIERNA Carlos  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  33 0 

34º 12 10009640265 ANTUNES Tiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  34 0 

35º 15 10044128213 PINTO Pedro  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  35 0 

36º 34 10010783855 VIEGAS Daniel  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 2:11 00  36 0 

37º 153 10041019866 MARTIN MUÑOZ Jose  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) a 2:28 00  37 0 

38º 131 10002889671 MARTINEZ GARCIA Victor  Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)     m.t. 00  38 0 

39º 133 10015906263 PERES-LANDALUCE Eduardo  Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)     m.t. 00  39 0 

40º 152 10076132149 VALLS ALEMANY Miquel  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) a 2:31 00  40 0 

41º 82 10041707758 ARRIOLA-BENGOA Julen  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  41 0 

42º 41 10014208258 CABEDO Oscar  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  42 0 

43º 42 10010800326 PINHEIRO Ivo  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  43 0 

44º 71 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 2:49 00  44 0 

45º 36 10038165642 GARCIA GONZALEZ Sergio  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 2:59 00  45 0 

46º 181 10010168412 MALNEV Sergey  Elite SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) a 3:15 00  46 0 

47º 75 10007931146 AMADO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 3:43 00  47 0 

48º 26 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 3:50 00  48 0 

49º 61 10008734125 FERNANDES Luís  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  49 0 
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50º 43 10014329005 OLIVEIRA Fábio  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 4:55 00  50 0 

51º 47 10044833178 SILVA Pedro  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  51 0 

52º 2 10006878900 REIS Rafael  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)     m.t. 00  52 0 

53º 5 10015221102 JOHANSEN Julius  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)     m.t. 00  53 0 

54º 96 10015469359 RUIZ SEDANO Ibon  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  54 0 

55º 37 10010116272 CONTTE Tomas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 5:19 00  55 0 

56º 85 10015902829 JOHNSTON Calum  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  56 0 

57º 112 10037723684 CURTO Edgar  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  57 0 

58º 113 10042475674 ESPARZA Unai  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  58 0 

59º 144 10052018656 NOHALES NIETO Edgar  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)     m.t. 00  59 0 

60º 17 10138178302 SWIRBUL Keegam  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  60 0 

61º 141 10002922613 MENDES José  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) a 5:58 00  61 0 

62º 92 10043262485 AZNAR VIJUESCA Unai  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 7:12 00  62 0 

63º 51 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  63 0 

64º 93 10015769453 BRUSTENGA MASAGUE Marc  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 7:49 00  64 0 

65º 114 10039724615 RIERA Joan Albert  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  65 0 

66º 23 10045269072 SIMÃO Rúben  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  66 0 

67º 122 10063375538 MOLDANSKY Gerhard-Cristin  Elite MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) a 8:50 00  67 0 

68º 124 10092421479 PICIU Mattew Denis  Sub23 MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)     m.t. 00  68 0 

69º 121 10094601353 VAIDIAN Iustin Ioan  Elite MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)     m.t. 00  69 0 

70º 123 10072705928 DOBRIN Ioan  Sub23 MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU)     m.t. 00  70 0 

71º 31 10035545127 DOMINGUEZ David  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  71 0 

72º 175 10149466977 SUESCA Juan  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 11:19 00  72 0 

73º 143 10008846481 FELIPE Marcelo  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)     m.t. 00  73 0 

74º 134 10030960764 GASPARINI Alessio  Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) a 11:48 00  74 0 

75º 173 10149466876 QUILLEZ Sergio  Elite PORTOS WINDMOB (POR)     m.t. 00  75 0 

76º 135 10042806080 GAINZA RODRIGUEZ Alejandro  Elite SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)     m.t. 00  76 0 

77º 167 10114968929 LEAL Cláudio  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  77 0 

78º 184 10098343735 COSTA Gustavo  Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) a 12:44 00  78 0 

79º 56 10044069003 DIAS Daniel  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 14:09 00  79 0 

80º 66 10044182571 MACEDO João  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 16:30 00  81 -1 

81º 64 10108530048 VIE François  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 16:31 00  80 0 

82º 145 10015269396 CARIÑO Daniel Ven  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)     m.t. 00  82 0 

83º 25 10127581353 CHINGUI Euclides  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  83 0 

84º 142 10096551457 PAGARA Alexis  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)     m.t. 00  84 0 

85º 163 10044406984 CRISPIM Pedro  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  85 0 

86º 62 10044645949 NARCISO Diogo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  86 0 

87º 157 10137065327 FRANKLIN Chacon  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)     m.t. 00  87 0 

88º 174 10077492371 RIVERA Nicolas  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)     m.t. 00  88 0 

89º 73 10089663043 LINAREZ Leangel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  89 0 

90º 176 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)     m.t. 00  90 0 

91º 161 10050153731 SILVA Rui  Elite PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  91 0 

92º 76 10035333343 SAENZ Nicolas  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  92 0 

93º 177 10035317074 CASTRO RENDON Miguel  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)     m.t. 00  93 0 

94º 77 10080261521 BARBAS Rafael  Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  94 0 

95º 65 10072636008 OLIVEIRA João  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  95 0 

96º 63 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  96 0 

97º 86 10010800831 LEITÃO Iúri  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  97 0 

98º 57 10044354141 NUNES Tiago  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  98 0 

99º 74 10009074736 MARTINGIL César  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  99 0 

100º 182 10013594532 RODRIGUES André  Elite SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) a 20:26 00  100 0 

101º 45 10045112155 PEREIRA Francisco  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 23:02 00  101 -5 

102º 125 1005661605 MALNASI Jozsef-Attila  Elite MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) a 23:04 00  105 -3 

103º 46 10044559861 OLIVEIRA Diogo  Sub23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 23:07 00  102 0 

104º 146 10119924518 NEBRES Landerson  Elite VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI)     m.t. 00  103 0 

105º 166 10044463568 GASPAR Tomás  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  104 0 
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106º 156 10077713249 CORDEIRO Francisco  Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)     m.t. 00  106 0 

107º 154 10004712059 MILLER Barry  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR)     m.t. 00  108 0 

108º 186 10123781377 TOMASIO Joao  Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR)     m.t. 00  109 0 

109º 155 10035360827 ECHAVARRIA Alonso  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) a 24:07 00  107 60 

110º 164 10056269175 LOPES Bruno  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 24:31 00  110 0 

111º 165 10044285938 CARDOSO Roberto  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 46:14 00  111 0 

112º 185 10114975595 SANTOS Roberto  Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) a 1:05:04 00  112 0 

113º 136 10032794670 HAKIM Younes  Sub23 SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR)     m.t. 00  113 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 15:22:11  

2º EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 15:22:21 a 10 

3º EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 15:23:05 a 54 

4º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 15:23:13 a 1:02 

5º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 15:23:42 a 1:31 

6º ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 15:24:31 a 2:20 

7º IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 15:24:37 a 2:26 

8º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 15:25:35 a 3:24 

9º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 15:26:43 a 4:32 

10º VSC VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 15:34:06 a 11:55 

11º SUT SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 15:38:05 a 15:54 

12º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 15:42:02 a 19:51 

13º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 15:42:51 a 20:40 

14º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 15:44:24 a 22:13 

15º MEN MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 15:47:51 a 25:40 

16º SSR SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 15:57:46 a 35:35 

17º POW PORTOS WINDMOB (POR) 16:00:59 a 38:48 

18º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 16:06:11 a 44:00 

GERAL PONTOS - VERDE - LITOCAR 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 1 10008687847 NYCH Artem SABGAL/ANICOLOR (POR) 25 

2º 117 10101897369 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 20 

3º 91 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 17 

4º 7 10074893478 MOREIRA Mauricio SABGAL/ANICOLOR (POR) 13 

5º 81 10009688967 CEPEDA Jefferson CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 10 

6º 67 10015621529 DUARTE Emanuel CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 8 

7º 4 10009363615 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 6 

8º 45 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 5 

9º 55 10044950790 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 

10º 125 1005661605 MALNASI Jozsef-Attila MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 3 

11º 87 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 2 

12º 6 10006224754 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 2 

13º 97 10014945963 PARRA Jose EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 1 

14º 66 10044182571 MACEDO João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 
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GERAL MONTANHA - AZUL - AMCB 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 61 10008734125 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 4 

2º 45 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

3º 4 10009363615 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 2 

4º 125 1005661605 MALNASI Jozsef-Attila MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 2 

5º 47 10044833178 SILVA Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - ENERAREA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1º 95 10042905912 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 5:07:27 

2º 14 10036018609 IVANOV Viacheslav EFAPEL CYCLING (POR) 5:07:56 

3º 83 10041547407 FERNANDEZ Samuel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 5:08:19 

4º 116 10040516678 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 5:08:35 

5º 92 10043262485 AZNAR VIJUESCA Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 5:14:19 

6º 124 10092421479 PICIU Mattew Denis MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 5:15:57 

7º 123 10072705928 DOBRIN Ioan MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 5:15:57 

8º 175 10149466977 SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 5:18:26 

9º 167 10114968929 LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5:18:55 

10º 184 10098343735 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 5:19:51 

11º 64 10108530048 VIE François CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5:23:38 

12º 163 10044406984 CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5:23:38 

13º 174 10077492371 RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 5:23:38 

14º 176 10149467078 RONDON BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 5:23:38 

15º 177 10035317074 CASTRO RENDON Miguel PORTOS WINDMOB (POR) 5:23:38 

16º 77 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 5:23:38 

17º 65 10072636008 OLIVEIRA João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5:23:38 

18º 57 10044354141 NUNES Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5:23:38 

19º 46 10044559861 OLIVEIRA Diogo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 5:30:14 

20º 166 10044463568 GASPAR Tomás PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5:30:14 

21º 156 10077713249 CORDEIRO Francisco CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 5:30:14 

22º 186 10123781377 TOMASIO Joao SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 5:30:14 

23º 164 10056269175 LOPES Bruno PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5:31:38 

24º 165 10044285938 CARDOSO Roberto PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5:53:21 

25º 185 10114975595 SANTOS Roberto SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 6:12:11 

26º 136 10032794670 HAKIM Younes SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 6:12:11 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 1 NYCH Artem SAT TURISMO DO CENTRO  

VERDE 117 MOLENAAR Alex IBA LITOCAR  

AZUL 61 FERNANDES Luís LAA AMCB  

BRANCA 95 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge EKP ENERAREA  
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ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº2 

  

Pos Abrev Equipa 

1º SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 

2º IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 

3º EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 

4º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 

5º LAA CREDIBOM/  LA ALUMÍNIOS/  MARCOS CAR (POR) 

6º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 

7º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 

8º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

9º ATF AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA/  SC FARENSE (POR) 

10º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

11º VSC VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 

12º CCL CCL/ MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 

13º SUT SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 

14º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 

15º SSR SANTA MARIA DA FEIRA/ SEGMENTO D ÉPOCA/ REOL/ BOLF (POR) 

16º MEN MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 

17º POW PORTOS WINDMOB (POR) 

18º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
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113 CORREDORES 

 

  
(SAT) SABGAL/ANICOLOR (POR) 
Director: PEREIRA Rúben – 10079914139 

 

Dors Nome IdUci 

1 NYCH Artem 10008687847 

2 REIS Rafael 10006878900 

3 BREGNHOJ Mathias 10014046186 

4 FIGUEIREDO Frederico 10009363615 

5 JOHANSEN Julius 10015221102 

6 MENDONÇA Luís 10006224754 

7 MOREIRA Mauricio 10074893478 
 

(EFL ) EFAPEL CYCLING (POR) 
Director: AZEVEDO José – 10046238062 

 

Dors Nome IdUci 

11 GONZÁLEZ Abner 10056423971 

12 ANTUNES Tiago 10009640265 

13 CASIMIRO Henrique 10006060258 

14 IVANOV Viacheslav 10036018609 

15 PINTO Pedro 10044128213 

16 SILVA Joaquim 10007517682 

17 SWIRBUL Keegam 10138178302 
 

(ATF) AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC 
FARENSE (POR) 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome IdUci 

21 TRUEBA Alvaro 10007512531 

22 BLANCO Samuel 10014640314 

23 SIMÃO Rúben 10045269072 

24 FERNANDES Venceslau 10014598278 

25 CHINGUI Euclides 10127581353 

26 SALGUEIRO Carlos 10011186811 
 

(ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ 
CONCELHO (POR) 

Director: SILVA Américo - 10051516377 

Dors Nome IdUci 

31 DOMINGUEZ David 10035545127 

32 DEL PINO Jesus 10008197894 

33 GONÇALVES Gaspar 10009717057 

34 VIEGAS Daniel 10010783855 

36 GARCIA GONZALEZ 

Sergio 

10038165642 

37 CONTTE Tomas 10010116272 
 

(CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 
Director: ANDRADE Joaquim – 10052383721 

 

Dors Nome IdUci 

41 CABEDO Oscar 10014208258 

42 PINHEIRO Ivo 10010800326 

43 OLIVEIRA Fábio 10014329005 

44 EULÁLIO Afonso 10050999045 

45 PEREIRA Francisco 10045112155 

46 OLIVEIRA Diogo 10044559861 

47 SILVA Pedro 10044833178 
 

(RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - 
BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José - 10051671274 

Dors Nome IdUci 

51 FONTE César 10005444512 

52 ROTA Raul 10023574115 

53 NUNES Hugo 10014893827 

54 PENUELA Francisco 10064280062 

55 LEAL Tiago 10044950790 

56 DIAS Daniel 10044069003 

57 NUNES Tiago 10044354141 
 

(LAA) CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS 
CAR (POR) 

Director: BROCO Hernani - 10001546728 

Dors Nome IdUci 

61 FERNANDES Luís 10008734125 

62 NARCISO Diogo 10044645949 

63 LEAÇA Gonçalo 10015621630 

64 VIE François 10108530048 

65 OLIVEIRA João 10072636008 

66 MACEDO João 10044182571 

67 DUARTE Emanuel 10015621529 
 

(TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA 
(POR) 

Director: VELOSO Gustavo César - 10002526428 

Dors Nome IdUci 

71 CARVALHO Gonçalo 10009993307 

73 LINAREZ Leangel 10089663043 

74 MARTINGIL César 10009074736 

75 AMADO Gonçalo 10007931146 

76 SAENZ Nicolas 10035333343 

77 BARBAS Rafael 10080261521 
 

(CJR) CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 
Director: VÁZQUEZ MORACHO Juan Carlos - 10039743914 

Dors Nome IdUci 

81 CEPEDA Jefferson 10009688967 

82 ARRIOLA-BENGOA Julen 10041707758 

83 FERNANDEZ Samuel 10041547407 

84 HAILEMICHAEL Mulu 10084197600 

85 JOHNSTON Calum 10015902829 

86 LEITÃO Iúri 10010800831 

87 NICOLAU BELTRAN Joel 10039723908 
 

(EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 
Director: NIEVE ITURRALDE Mikel - 10005413085 

Dors Nome IdUci 

91 LOPEZ CARAVACA Jordi 10011153162 

92 AZNAR VIJUESCA Unai 10043262485 

93 BRUSTENGA MASAGUE 

Marc 

10015769453 

94 GARCIA PIERNA Carlos 10016233538 

95 GUTIERREZ GONZALEZ 

Jorge 

10042905912 

96 RUIZ SEDANO Ibon 10015469359 

97 PARRA Jose 10014945963 
 

(IBA) ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 
Director: NAVARRO GARCIA Daniel - 10002514506 

Dors Nome IdUci 

111 AMEZQUETA Julen 10010042615 

112 CURTO Edgar 10037723684 

113 ESPARZA Unai 10042475674 

114 RIERA Joan Albert 10039724615 

115 GONZALEZ Asier 10015551205 

116 DARDER Sergi 10040516678 

117 MOLENAAR Alex 10101897369 
 

(MEN) MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 
Director: PICIU Cristian Florin - 10108289972 

Dors Nome IdUci 

121 VAIDIAN Iustin Ioan 10094601353 

122 MOLDANSKY Gerhard-

Cristin 

10063375538 

123 DOBRIN Ioan 10072705928 

124 PICIU Mattew Denis 10092421479 

125 MALNASI Jozsef-Attila 1005661605 
 

(SUT) SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 
Director: GUTIERREZ SUAREZ Gustavo – 10142957267 

 

Dors Nome IdUci 

131 MARTINEZ GARCIA Victor 10002889671 

133 PERES-LANDALUCE 

Eduardo 

10015906263 

134 GASPARINI Alessio 10030960764 

135 GAINZA RODRIGUEZ 

Alejandro 

10042806080 

136 HAKIM Younes 10032794670 
 

(VSC) VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM 
(PHI) 

Director: ARREOLA Ma. Teresa - 10146194239 

Dors Nome IdUci 

141 MENDES José 10002922613 

142 PAGARA Alexis 10096551457 

143 FELIPE Marcelo 10008846481 

144 NOHALES NIETO Edgar 10052018656 

145 CARIÑO Daniel Ven 10015269396 

146 NEBRES Landerson 10119924518 

147 MARIOTTO SESSLER 

Nicolas 

10054193476 

 

(CCL) CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & 
MENDES LDA (POR) 

Director: PIEDADE Jorge - 10051926710 

Dors Nome IdUci 

152 VALLS ALEMANY Miquel 10076132149 

153 MARTIN MUÑOZ Jose 10041019866 

154 MILLER Barry 10004712059 

155 ECHAVARRIA Alonso 10035360827 

156 CORDEIRO Francisco 10077713249 

157 FRANKLIN Chacon 10137065327 
 

(PTS) PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
Director: SILVA Alberto – 10056010915 

 

Dors Nome IdUci 

161 SILVA Rui 10050153731 

163 CRISPIM Pedro 10044406984 

164 LOPES Bruno 10056269175 

165 CARDOSO Roberto 10044285938 

166 GASPAR Tomás 10044463568 

167 LEAL Cláudio 10114968929 
 

(POW) PORTOS WINDMOB (POR) 
Director: BARROS José – 10075974222 

 

Dors Nome IdUci 

173 QUILLEZ Sergio 10149466876 

174 RIVERA Nicolas 10077492371 

175 SUESCA Juan 10149466977 

176 RONDON BUITRAGO 

Edwar 

10149467078 

177 CASTRO RENDON Miguel 10035317074 
 

(SSR) SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 
ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 

Director: SANTOS André - 10014953340 

Dors Nome IdUci 

181 MALNEV Sergey 10010168412 

182 RODRIGUES André 10013594532 

184 COSTA Gustavo 10098343735 

185 SANTOS Roberto 10114975595 

186 TOMASIO Joao 10123781377 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 1ª ETAPA 

  

Equipa        

SABGAL/ANICOLOR (POR) 1 
NYCH Artem 

2 
REIS Rafael 

3 
BREGNHOJ Mathias 

4 
FIGUEIREDO Frederico 

5 
JOHANSEN Julius 

6 
MENDONÇA Luís 

7 
MOREIRA 

Mauricio 
EFAPEL CYCLING (POR) 11 

GONZÁLEZ Abner 
12 

ANTUNES Tiago 
13 

CASIMIRO Henrique 
14 

IVANOV Viacheslav 
15 

PINTO Pedro 
16 

SILVA Joaquim 
17 

SWIRBUL Keegam 

AP HOTELS & RESORTS 

/ TAVIRA/  SC FARENSE 
21 

TRUEBA Alvaro 
22 

BLANCO Samuel 
23 

SIMÃO Rúben 
24 

FERNANDES Venceslau 
25 

CHINGUI Euclides 
26 

SALGUEIRO Carlos 
 

AVILUDO - LOULETANO - 

LOULÉ CONCELHO (POR) 
31 

DOMINGUEZ David 
32 

DEL PINO Jesus 
33 

GONÇALVES Gaspar 
34 

VIEGAS Daniel 
36 

GARCIA GONZALEZ 

Sergio 

37 
CONTTE Tomas 

 

ABTF BETÃO - FEIRENSE 

(POR) 
41 

CABEDO Oscar 
42 

PINHEIRO Ivo 
43 

OLIVEIRA Fábio 
44 

EULÁLIO Afonso 
45 

PEREIRA Francisco 
46 

OLIVEIRA Diogo 
47 

SILVA Pedro 

RADIO POPULAR - PAREDES 

- BOAVISTA (POR) 
51 

FONTE César 
52 

ROTA Raul 
53 

NUNES Hugo 
54 

PENUELA Francisco 
55 

LEAL Tiago 
56 

DIAS Daniel 
57 

NUNES Tiago 

CREDIBOM/  LA 

ALUMÍNIOS/  MARCOS CAR 
61 

FERNANDES Luís 
62 

NARCISO Diogo 
63 

LEAÇA Gonçalo 
64 

VIE François 
65 

OLIVEIRA João 
66 

MACEDO João 
67 

DUARTE Emanuel 

TAVFER-OVOS 

MATINADOS-MORTÁGUA 
71 

CARVALHO Gonçalo 
73 

LINAREZ Leangel 
74 

MARTINGIL César 
75 

AMADO Gonçalo 
76 

SAENZ Nicolas 
77 

BARBAS Rafael 
 

CAJA RURAL-SEGUROS RGA 

(ESP) 
81 

CEPEDA Jefferson 
82 

ARRIOLA-BENGOA 

Julen 

83 
FERNANDEZ Samuel 

84 
HAILEMICHAEL Mulu 

85 
JOHNSTON Calum 

86 
LEITÃO Iúri 

87 
NICOLAU BELTRAN 

Joel 
EQUIPO KERN PHARMA 

(ESP) 
91 

LOPEZ CARAVACA 

Jordi 

92 
AZNAR VIJUESCA Unai 

93 
BRUSTENGA 

MASAGUE Marc 

94 
GARCIA PIERNA Carlos 

95 
GUTIERREZ 

GONZALEZ Jorge 

96 
RUIZ SEDANO Ibon 

97 
PARRA Jose 

ILLES BALEARS ARABAY 

CYCLING (ESP) 
111 

AMEZQUETA Julen 
112 

CURTO Edgar 
113 

ESPARZA Unai 
114 

RIERA Joan Albert 
115 

GONZALEZ Asier 
116 

DARDER Sergi 
117 

MOLENAAR Alex 

MENTORISE MLM 

SUPERSTARS (ROU) 
121 

VAIDIAN Iustin Ioan 
122 

MOLDANSKY Gerhard-

Cristin 

123 
DOBRIN Ioan 

124 
PICIU Mat tew Denis 

125 
MALNASI Jozsef-

Attila 

  

SIDI ALI - UNLOCK TEAM 

(MAR) 
131 

MARTINEZ GARCIA 

Victor 

133 
PERES-LANDALUCE 

Eduardo 

134 
GASPARINI Alessio 

135 
GAINZA RODRIGUEZ 

Alejandro 

136 
HAKIM Younes 

  

VICTORIA SPORTS PRO 

CYCLING TEAM (PHI) 
141 

MENDES José 
142 

PAGARA Alexis 
143 

FELIPE Marcelo 
144 

NOHALES NIETO Edgar 
145 

CARIÑO Daniel Ven 
146 

NEBRES Landerson 
147 

MARIOTTO 

SESSLER Nicolas 
CCL/ MATDIVER/ANASTÁCIO 

MENDES & MENDES LDA 
152 

VALLS ALEMANY 

Miquel 

153 
MARTIN MUÑOZ Jose 

154 
MILLER Barry 

155 
ECHAVARRIA Alonso 

156 
CORDEIRO 

Francisco 

157 
FRANKLIN Chacon 

 

PORMINHO TEAM SUB23 

(POR) 
161 

SILVA Rui 
163 

CRISPIM Pedro 
164 

LOPES Bruno 
165 

CARDOSO Roberto 
166 

GASPAR Tomás 
167 

LEAL Cláudio 
 

PORTOS WINDMOB (POR) 173 
QUILLEZ Sergio 

174 
RIVERA Nicolas 

175 
SUESCA Juan 

176 
RONDON BUITRAGO 

Edwar 

177 
CASTRO RENDON 

Miguel 

  

SANTA MARIA DA 

FEIRA/ SEGMENTO D 
181 

MALNEV Sergey 
182 

RODRIGUES André 
184 

COSTA Gustavo 
185 

SANTOS Roberto 
186 

TOMASIO Joao 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 
Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 NYCH Artem SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:00:00 1 85 JOHNSTON Calum CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:05:19 56 

2 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:04:55 52 86 LEITÃO Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:16:31 97 

3 BREGNHOJ Mathias SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:00:20 14 87 NICOLAU BELTRAN Joel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:00:20 9 

4 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:00:20 7 91 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:00:15 3 

5 JOHANSEN Julius SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:04:55 53 92 AZNAR VIJUESCA Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:07:12 62 

6 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:00:47 16 93 BRUSTENGA MASAGUE Marc EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:07:49 64 

7 MOREIRA Mauricio SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:00:20 4 94 GARCIA PIERNA Carlos EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:01:28 33 

11 GONZÁLEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 0:00:35 15 95 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:00:20 12 

12 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 0:01:28 34 96 RUIZ SEDANO Ibon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:04:55 54 

13 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 0:01:12 25 97 PARRA Jose EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:00:20 10 

14 IVANOV Viacheslav EFAPEL CYCLING (POR) 0:00:49 17 111 AMEZQUETA Julen ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:01:28 32 

15 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 0:01:28 35 112 CURTO Edgar ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:05:19 57 

16 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 0:00:20 11 113 ESPARZA Unai ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:05:19 58 

17 SWIRBUL Keegam EFAPEL CYCLING (POR) 0:05:19 60 114 RIERA Joan Albert ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:07:49 65 

21 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE 

(POR) 

0:00:51 19 115 GONZALEZ Asier ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:01:28 28 

22 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE 

(POR) 

0:00:51 20 116 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:01:28 27 

23 SIMÃO Rúben AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE 

(POR) 

0:07:49 66 117 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:00:14 2 

24 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE 

(POR) 

0:01:28 30 121 VAIDIAN Iustin Ioan MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 0:08:50 69 

25 CHINGUI Euclides AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE 

(POR) 

0:16:31 83 122 MOLDANSKY Gerhard-Cristin MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 0:08:50 67 

26 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE 

(POR) 

0:03:50 48 123 DOBRIN Ioan MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 0:08:50 70 

31 DOMINGUEZ David AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:08:50 71 124 PICIU Mattew Denis MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 0:08:50 68 

32 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:01:12 26 125 MALNASI Jozsef-Attila MENTORISE MLM SUPERSTARS (ROU) 0:23:04 102 

33 GONÇALVES Gaspar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:00:51 21 131 MARTINEZ GARCIA Victor SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 0:02:28 38 

34 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:02:11 36 133 PERES-LANDALUCE Eduardo SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 0:02:28 39 

36 GARCIA GONZALEZ Sergio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:02:59 45 134 GASPARINI Alessio SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 0:11:48 74 

37 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:05:19 55 135 GAINZA RODRIGUEZ Alejandro SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 0:11:48 76 

41 CABEDO Oscar ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:02:31 42 136 HAKIM Younes SIDI ALI - UNLOCK TEAM (MAR) 1:05:04 113 

42 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:02:31 43 141 MENDES José VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:05:58 61 

43 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:04:55 50 142 PAGARA Alexis VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:16:31 84 

44 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:00:20 13 143 FELIPE Marcelo VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:11:19 73 

45 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:23:02 101 144 NOHALES NIETO Edgar VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:05:19 59 

46 OLIVEIRA Diogo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:23:07 103 145 CARIÑO Daniel Ven VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:16:31 82 

47 SILVA Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:04:55 51 146 NEBRES Landerson VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:23:07 104 

51 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:07:12 63 147 MARIOTTO SESSLER Nicolas VICTORIA SPORTS PRO CYCLING TEAM (PHI) 0:01:28 29 

52 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:01:28 31 152 VALLS ALEMANY Miquel CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 0:02:31 40 

53 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:01:12 22 153 MARTIN MUÑOZ Jose CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 0:02:28 37 

54 PENUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:00:49 18 154 MILLER Barry CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 0:23:07 107 

55 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:00:20 8 155 ECHAVARRIA Alonso CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 0:24:07 109 

56 DIAS Daniel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:14:09 79 156 CORDEIRO Francisco CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 0:23:07 106 

57 NUNES Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:16:31 98 157 FRANKLIN Chacon CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 0:16:31 87 

61 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:03:50 49 161 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:16:31 91 

62 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:16:31 86 163 CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:16:31 85 

63 LEAÇA Gonçalo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:16:31 96 164 LOPES Bruno PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:24:31 110 

64 VIE François CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:16:31 81 165 CARDOSO Roberto PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:46:14 111 

65 OLIVEIRA João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:16:31 95 166 GASPAR Tomás PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:23:07 105 

66 MACEDO João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:16:30 80 167 LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:11:48 77 

67 DUARTE Emanuel CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:00:20 6 173 QUILLEZ Sergio PORTOS WINDMOB (POR) 0:11:48 75 

71 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:02:49 44 174 RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 0:16:31 88 

73 LINAREZ Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:16:31 89 175 SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 0:11:19 72 

74 MARTINGIL César TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:16:31 99 176 RONDON BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 0:16:31 90 

75 AMADO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:03:43 47 177 CASTRO RENDON Miguel PORTOS WINDMOB (POR) 0:16:31 93 

76 SAENZ Nicolas TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:16:31 92 181 MALNEV Sergey SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 0:03:15 46 

77 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:16:31 94 182 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 0:20:26 100 

81 CEPEDA Jefferson CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:00:20 5 184 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 0:12:44 78 

82 ARRIOLA-BENGOA Julen CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:02:31 41 185 SANTOS Roberto SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 1:05:04 112 

83 FERNANDEZ Samuel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:01:12 24 186 TOMASIO Joao SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 0:23:07 108 

84 HAILEMICHAEL Mulu CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:01:12 23      

 

 

 

 

 

 


